GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Ata

Aos 27 dias do mês de julho de 2023, às 15:53 horas, na Sala da Gerência de Gestão de Pessoas do Complexo
Hospitalar de Urgência e Emergência - CHUE/FHEMIG, situado à Avenida Alfredo Balena, 400 – Santa Efigênia,
Belo Horizonte/MG, reuniram-se os membros efetivos da Comissão de Credenciamento do CHUE, designada
PORTARIA PRESIDENCIAL nº 2.426, de 13 de janeiro de 2023, para proceder com o sorteio dos 2 (dois)
pressionais médicos habilitados na 5ª janela de inscrições do EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 05/2022 para
prestação de serviços de plantão médico presencial de 12 horas (58039682) que efetuaram a assinatura do Termo
de Adesão até a data de ontem, nos termos do subitem 7.4.1 e 7.4.4.

Dando início aos trabalhos, a Presidente da Comissão, em cumprimento ao estabelecido no item 7.4.6 realizou os
sorteios através do site SorteioGO.

Mediante sorteio aleatório do site, os profissionais credenciados foram classificados na seguinte ordem:

MÉDICO COM EXPERIÊNCIA EM TERAPIA INTENSIVA ADULTO OU PLANTÃO DE
URGÊNCIA/EMERGÊNCIA OU ENFERMARIA DE PACIENTES COMPLEXOS.

Ordem Nome do profissional

1ª Emanuel Marroquio De Mello

2º Miguel Piassi Martins Quessada

Os profissionais médicos abaixo não assinaram o termo de adesão, portanto teve o seu direito precluso nos
termos do item 7.4.1 e 7.4.4:

· Andressa Rocha Meireles

· Cláudio Jânio Pereira Júnior

· Gabriella Ramos Chagas

A Presidente da Comissão encaminhará o resultado do presente sorteio para a autoridade competente para
ratificação da inexigibilidade e edição da Portaria com a lista dos profissionais médicos credenciados.

A reunião foi encerrada às 16:00 horas, lavrando-se a presente ata, que após lida foi assinada por esta Comissão.

Simone Silva Costa Pereira
Presidente da Comissão

Masp: 12156253

Sheila Félix Costa
Membro da Comissão - Suplente

Masp: 11908514

Ata 70465146         SEI 2270.01.0054014/2022-39 / pg. 1

Fabricio Sampaio Dias
Membro da Comissão - Suplente

Masp: 10879245

Documento assinado eletronicamente por Sheila Felix Costa, Servidor (a) Público (a), em 27/07/2023,
às 16:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Simone Silva Costa Pereira , Servidor (a) Público (a), em
27/07/2023, às 16:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio Sampaio Dias, Servidor (a) Público (a), em
27/07/2023, às 16:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 70465146 e o
código CRC EFB56058.

Referência: Processo nº 2270.01.0054014/2022-39 SEI nº 70465146

Ata 70465146         SEI 2270.01.0054014/2022-39 / pg. 2